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PROTOKÓŁ NR XXX/16
z  obrad  XXX  zwyczajnej  Sesji  Rady  Miasta  Grajewo,  która  odbyła  się  w  dniu
28 grudnia 2016 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Grajewo pod przewodnictwem pani
Haliny Muryjas-Rząsy – Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo.

Stan liczbowy radnych – 21

Radnych obecnych na Sesji – 20

Sesję rozpoczęto o godz. 15.30

Sesję zakończono o godz. 18.00

Sesja nagrywana w wersji audio-video

Radni obecni na Sesji RM:
1. Babul Tomasz
2. Boć Edward
3. Cebeliński Tomasz
4. Chełmińska Scholastyka
5. Chiliński Ryszard
6. Chrzanowska-Karwowska Aneta
7. Dembiński Wiesław
8. Fadrowski Zbigniew
9. Fidura Jerzy
10. Formejster Wojciech
11. Grabowska Wioleta
12. Mścichowski Andrzej
13. Muryjas-Rząsa Halina
14. Niewiarowski Andrzej
15. Opara Anna
16. Paszkowski Tomasz
17. Podlaski Kazimierz
18. Purwin Daniel
19. Stefańska Monika
20. Stuchła Marcin
Nieobecni:
1. Maleszewski Wojciech
/Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu/
W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z Listą obecności, która stanowi  Załącznik nr 2
do Protokołu.
Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXX Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Zapytania i interpelacje radnych.
4. Sprawozdanie  Burmistrza  Miasta  z  działalności  międzysesyjnej  oraz  informacje

z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) przyjęcia  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok;

b) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego
pod nazwą Centrum Integracji Społecznej w Grajewie;

c) trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  szkół,  przedszkoli  i  innych  form
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż
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jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich
pobrania i wykorzystania;

d) ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez miasto Grajewo;

e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2016 – 2026;
f) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2016 rok;
g) wydatków budżetu miasta, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016;
h) Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Grajewo na lata 2017-2027;
i) budżetu miasta Grajewo na 2017 rok.

6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.
7. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 
8. Przyjęcie protokołów z XXVIII i XXIX Sesji Rady Miasta.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie XXX Sesji Rady Miasta.

ad 1
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Dokonała otwarcia XXX zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo wypowiadając zdanie: „Otwieram
XXX zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na 21
radnych  w  obradach  aktualnie  bierze  udział  19  radnych,  co  stanowi  kworum
i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał. 

ad 2
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Przedstawiła porządek obrad XXX zwyczajnej Sesji Rady Miasta, który stanowi  Załącznik nr 3
do Protokołu. Poinformowała, że na jej ręce wpłynął wniosek o zmianę porządku obrad polegającą
na  wprowadzeniu  projektu  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  złożenia  wniosku
o dofinansowanie projektu z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do
realizacji  przedsięwzięcia  pn.  „Zagospodarowanie  Parku  Solidarności  oraz  tworzenie  terenów
zielonych w Grajewie” /Załącznik nr 4 do Protokołu/. Zaproponowała, by był to nowy punkt 5j.
Poddała wniosek pod głosowanie.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad nowy
punkt 5jw sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu z Programu

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn.
„Zagospodarowanie Parku Solidarności oraz tworzenie terenów zielonych w Grajewie”.

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła, że Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła decyzję o wprowadzeniu
do porządku obrad nowego punktu 5j.
Wobec  braku  innych  wniosków  stwierdziła,  że  porządek  obrad  będzie  realizowany
z wprowadzonymi zmianami w następującym kształcie:

1. Otwarcie obrad XXX Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Zapytania i interpelacje radnych.
4. Sprawozdanie  Burmistrza  Miasta  z  działalności  międzysesyjnej  oraz  informacje

z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) przyjęcia  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok;

b) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego
pod nazwą Centrum Integracji Społecznej w Grajewie;

c) trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  szkół,  przedszkoli  i  innych  form
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wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż
jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich
pobrania i wykorzystania;

d) ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez miasto Grajewo;

e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2016 – 2026;
f) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2016 rok;
g) wydatków budżetu miasta, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016;
h) Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Grajewo na lata 2017-2027;
i) budżetu miasta Grajewo na 2017 rok;
j) upoważnienia  do  złożenia  wniosku  o  dofinansowanie  projektu  z  Programu

Operacyjnego  Infrastruktura  i  Środowisko  oraz  przyjęcia  do  realizacji
przedsięwzięcia  pn.  „Zagospodarowanie  Parku  Solidarności  oraz  tworzenie
terenów zielonych w Grajewie”.

6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.
7. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 
8. Przyjęcie protokołów z XXVIII i XXIX Sesji Rady Miasta.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie XXX Sesji Rady Miasta.

ad 3
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta   
Dokonała otwarcia punktu 3.: „Zapytania i interpelacje radnych”.
Pan Edward Boć – Radny Miasta
W imieniu mieszkańców podziękował za przeprowadzenie termomodernizacji bloku nr 8-10 przy
ul. Kopernika.
Pan  i  Monika  Stefańska    –  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu,  Zdrowia
i Rodziny
Zwróciła się z prośbą o wyrównanie wjazdu do GIH od strony ul. Strażackiej i ul. Ełckiej.
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta   
W związku z brakiem innych zgłoszeń stwierdziła, że odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 6.
lub wcześniej, przy okazji omawiania spraw merytorycznie związanych z poruszanymi w pytaniach
tematami.

ad 4
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Zgodnie z porządkiem obrad zwróciła się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie sprawozdania
z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym.  Poinformowała,  że  w  dyspozycji  państwa  Radnych
są  informacje  na  temat  realizacji  uchwał  Rady Miasta  Grajewo,  które  zostały  podjęte  podczas
XXV Sesji  Rady Miasta,  stąd też ich przedstawianie wydaje się  zbędne  /Informacje stanowią
Załącznik nr 5 do Protokołu/.
Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta
Wręczył  podziękowania  Referatowi  Pozyskiwania  Środków,  Skarbnikowi  Miasta,  Radcy
Prawnemu, Referatowi Inwestycji oraz Dyrektorowi GCK za realizację projektu budowy Pływalni
Miejskiej oraz Muzeum Mleka. Następnie przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Grajewo
z kierowania bieżącymi sprawami miasta oraz z odbytych spotkań, wyjazdów służbowych, działań
wielokierunkowych,  tj.  reprezentowania  miasta  Grajewo  na  zewnątrz.  Przedstawił  również
sprawozdanie z podpisanych Zarządzeń Burmistrza jako organu wykonawczego miasta w okresie
od  poprzedniej  zwyczajnej  sesji  Rady  Miasta,  tj.  od  dnia  30  listopada  2016  roku  do  dnia
dzisiejszego /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 6 do Protokołu/.
Pan Ryszard Chiliński – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej
Podziękował wszystkim zaangażowanym w tegoroczną kwestę na rzecz grajewskiego cmentarza
parafialnego.
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Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Wobec  braku  innych  pytań  zwróciła  się  do  Rady Miasta  o  przyjęcie  sprawozdania  Burmistrza
Miasta z działalności międzysesyjnej oraz informacji z realizacji uchwał podjętych na XXV Sesji
Rady Miasta – w drodze głosowania.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta
z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym,
tj. od dnia 30 listopada 2016 roku do dnia dzisiejszego oraz informacje z realizacji uchwał

podjętych na XXV Sesji Rady Miasta.
Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności
międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 30 listopada
2016 roku do dnia dzisiejszego oraz informacje z realizacji uchwał podjętych na XXV Sesji Rady
Miasta – przy 19 głosach za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. Podziękowała Panu Burmistrzowi
za przygotowanie i przedstawienie sprawozdania.

ad 5
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Dokonała otwarcia punktu 5. porządku obrad, dotyczącego podjęcia pakietu uchwał.

ad 5a
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na
2017  rok.  Zapytała,  czy  w  przedmiotowej  sprawie  są  jakieś  uwagi  lub  wnioski.  Wobec
ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady
Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie.
Pan Kazimierz Podlaski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
Poinformował,  że  Komisje  na  dzisiejszym  wspólnym  posiedzeniu  pozytywnie  zaopiniowały
przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/.
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/229/16 w sprawie
przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.
Głosowanie:  20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/229/16 w sprawie przyjęcia
Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok /Uchwała stanowi Załącznik nr 8 do Protokołu/ przy
20 głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

ad 5b
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia
samorządowego  zakładu  budżetowego  pod  nazwą  Centrum  Integracji  Społecznej  w  Grajewie.
Zapytała,  czy  w  przedmiotowej  sprawie  są  jakieś  uwagi  lub  wnioski.  Wobec
ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady
Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie.

5/12



Pan Kazimierz Podlaski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
Poinformował,  że  Komisje  na  dzisiejszym  wspólnym  posiedzeniu  pozytywnie  zaopiniowały
przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/.
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/230/16
zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą

Centrum Integracji Społecznej w Grajewie.
Głosowanie:  20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/230/16 zmieniającą uchwałę
w  sprawie  utworzenia  samorządowego  zakładu  budżetowego  pod  nazwą  Centrum  Integracji
Społecznej w Grajewie  /Uchwała stanowi Załącznik nr 9 do Protokołu/ przy 20 głosach za, 0
przeciw, 0 wstrzymujących się.

ad 5c
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Procedurze  uchwałodawczej  poddała  projekt  uchwały  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania
dotacji  dla  szkół,  przedszkoli  i  innych  form wychowania  przedszkolnego  prowadzonych  przez
osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli
prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystania.  Zapytała,  czy w przedmiotowej  sprawie  są  jakieś
uwagi  lub  wnioski.  Wobec  ich  braku  zwróciła  się  z  prośbą  do  przewodniczącego  wspólnego
posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie.
Pan Kazimierz Podlaski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
Poinformował,  że  Komisje  na  dzisiejszym  wspólnym  posiedzeniu  pozytywnie  zaopiniowały
przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/.
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/231/16 w sprawie
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form wychowania

przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu
terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Głosowanie:  20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła,  że  Rada  Miasta  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  XXX/231/16  w  sprawie  trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego
prowadzonych przez osoby fizyczne i  prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania /Uchwała stanowi Załącznik
nr 10 do Protokołu/ przy 20 głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

ad 5d
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Procedurze  uchwałodawczej  poddała  projekt  uchwały w sprawie  ustalenia  opłat  za  korzystanie
z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach publicznych prowadzonych
przez miasto Grajewo. Zapytała, czy w przedmiotowej sprawie są jakieś uwagi lub wnioski. Wobec
ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady
Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie.
Pan Kazimierz Podlaski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
Poinformował,  że  Komisje  na  dzisiejszym  wspólnym  posiedzeniu  pozytywnie  zaopiniowały
przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/.
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Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/232/16 w sprawie
ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez miasto Grajewo.
Głosowanie:  20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/232/16 w sprawie ustalenia
opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  dzieci  w  wieku  do  lat  5  w  przedszkolach
publicznych  prowadzonych  przez  miasto  Grajewo  /Uchwała  stanowi  Załącznik  nr  11  do
Protokołu/ przy 20 głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

ad 5e
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej miasta Grajewo na lata 2016 – 2026. Zapytała, czy w przedmiotowej sprawie są jakieś
uwagi  lub  wnioski.  Wobec  ich  braku  zwróciła  się  z  prośbą  do  przewodniczącego  wspólnego
posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie.
Pan Kazimierz Podlaski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
Poinformował,  że  Komisje  na  dzisiejszym  wspólnym  posiedzeniu  pozytywnie  zaopiniowały
przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/.
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/233/16 w sprawie
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2016 – 2026.

Głosowanie:  20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła,  że  Rada  Miasta  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  XXX/233/16  w  sprawie  zmian
w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  miasta  Grajewo na  lata  2016 –  2026  /Uchwała  stanowi
Załącznik nr 12 do Protokołu/ przy 20 głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

ad 5f
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo
na 2016 rok. Zapytała, czy w przedmiotowej sprawie są jakieś uwagi lub wnioski. Wobec ich braku
zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta
o przedstawienie opinii w tej sprawie.
Pan Kazimierz Podlaski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
Poinformował,  że  Komisje  na  dzisiejszym  wspólnym  posiedzeniu  pozytywnie  zaopiniowały
przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/.
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/234/16 w sprawie
zmian w budżecie miasta Grajewo na 2016 rok.

Głosowanie:  20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła,  że  Rada  Miasta  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  XXX/234/16  w  sprawie  zmian
w budżecie miasta Grajewo na 2016 rok /Uchwała stanowi Załącznik nr 13 do Protokołu/ przy
20 głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
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ad 5g
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu miasta, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016. Zapytała, czy w przedmiotowej sprawie są jakieś
uwagi  lub  wnioski.  Wobec  ich  braku  zwróciła  się  z  prośbą  do  przewodniczącego  wspólnego
posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie.
Pan Kazimierz Podlaski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
Poinformował,  że  Komisje  na  dzisiejszym  wspólnym  posiedzeniu  pozytywnie  zaopiniowały
przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/.
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/235/16 w sprawie
wydatków budżetu miasta, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016.

Głosowanie:  20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/235/16 w sprawie wydatków
budżetu  miasta,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku  budżetowego  2016  /Uchwała  stanowi
Załącznik nr 14 do Protokołu/ przy 20 głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

ad 5h
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej  miasta  Grajewo na  lata  2017-2027.  Odczytała  pozytywną  opinię  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  /Załącznik  nr 15  do  Protokołu/  odnośnie  przedmiotowego  projektu  uchwały.
Następnie zarządziła przerwę w obradach od godz.  16.30. Wznowienie XXX Sesji Rady Miasta
nastąpiło o godz. 16.40.
Zapytała, czy w przedmiotowej sprawie są jakieś uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zwróciła się
z  prośbą  do  przewodniczącego  wspólnego  posiedzenia  stałych  Komisji  Rady  Miasta
o przedstawienie opinii w tej sprawie.
Pan Kazimierz Podlaski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
Poinformował,  że  Komisje  na  dzisiejszym  wspólnym  posiedzeniu  pozytywnie  zaopiniowały
przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/.
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/236/16 w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Grajewo na lata 2017-2027.

Głosowanie:  20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/236/16 w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Grajewo na lata 2017-2027 /Uchwała stanowi Załącznik
nr 16 do Protokołu/ przy 20 głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

ad 5i
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Procedurze  uchwałodawczej  poddała  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  miasta
Grajewo na 2017 rok. Oddała głos Burmistrzowi Miasta.
Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta
Przedstawił uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały  /Uchwała stanowi Załącznik nr
17 do Protokołu/. Temat obudował szerokim kontekstem merytorycznym.
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Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  /Załącznik nr 18 do Protokołu/
odnośnie  przedmiotowego  projektu  uchwały.  Zapytała,  czy  w przedmiotowej  sprawie  są  jakieś
uwagi  lub  wnioski.  Wobec  ich  braku  zwróciła  się  z  prośbą  do  przewodniczącego  wspólnego
posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie.
Pan Kazimierz Podlaski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
Poinformował,  że  Komisje  na  dzisiejszym  wspólnym  posiedzeniu  pozytywnie  zaopiniowały
przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/.
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/237/16 w sprawie
uchwalenia budżetu miasta Grajewo na 2017 rok.

Głosowanie:  20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła, że Rada Miasta jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/237/16 w sprawie uchwalenia
budżetu miasta Grajewo na 2017 rok /Uchwała stanowi Załącznik nr 19 do Protokołu/ przy 20
głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

ad 5j
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku
o dofinansowanie projektu z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do
realizacji  przedsięwzięcia  pn.  „Zagospodarowanie  Parku  Solidarności  oraz  tworzenie  terenów
zielonych  w Grajewie”.  Zapytała,  czy  w  przedmiotowej  sprawie  są  jakieś  uwagi  lub  wnioski.
Wobec  ich  braku  zwróciła  się  z  prośbą  do  przewodniczącego  wspólnego  posiedzenia  stałych
Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie.
Pan Kazimierz Podlaski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
Poinformował,  że  Komisje  na  dzisiejszym  wspólnym  posiedzeniu  pozytywnie  zaopiniowały
przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/.
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/238/16 w sprawie
upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu z Programu Operacyjnego

Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn.
„Zagospodarowanie Parku Solidarności oraz tworzenie terenów zielonych w Grajewie”.

Głosowanie:  20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła,  że  Rada  Miasta  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  XXX/238/16  w  sprawie
upoważnienia  do  złożenia  wniosku  o  dofinansowanie  projektu  z  Programu  Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji  przedsięwzięcia pn. „Zagospodarowanie
Parku Solidarności oraz tworzenie terenów zielonych w Grajewie”  /Uchwała stanowi Załącznik
nr 20 do Protokołu/ przy 20 głosach za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
Następnie zarządziła przerwę w obradach od godz.  17.00. Wznowienie XXX Sesji Rady Miasta
nastąpiło o godz. 17.10.

Ad 6
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Otworzyła  punkt  dotyczący  odpowiedzi  na  interpelacje,  zapytania  i  wnioski,  zgłoszone
przez  Państwa  Radnych  w  punkcie  3.  Następnie  zwróciła  się  do  Burmistrza  o  udzielenie
odpowiedzi na zadane pytania bądź wskazanie osoby, która tej odpowiedzi udzieli.
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Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta
Odpowiadając na wniosek pani Moniki Stefańskiej powiedział, że razem z Naczelnikiem Wydziału
Gospodarki Komunalnej zastanowią się nad doraźnym rozwiązaniem tego problemu.
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta   
Przedstawiła wykaz interpelacji i wniosków złożonych przez radnych w okresie międzysesyjnym
/Załącznik nr 21 do Protokołu/. Wobec braku innych zgłoszeń uznała ten punkt porządku obrad za
zrealizowany.

ad 7
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Wypełniając porządek obrad, przedstawiła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo
z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  /Sprawozdanie  stanowi  Załącznik  nr  22
do Protokołu/w zakresie:

1. organizowania i przewodniczenia pracom Rady Miasta;
2. kontaktu z mieszkańcami Grajewa;
3. reprezentowania Rady Miasta na zewnątrz.

Następnie zwróciła się z  zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii  przedstawionego
sprawozdania. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącej
Rady Miasta Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym.

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła,  że  Rada  Miasta  jednogłośnie  przyjęła  sprawozdanie  Przewodniczącej  Rady Miasta
Grajewo  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  –  przy  20  głosach  za,  0  przeciw
i 0 wstrzymujących się. Podziękowała Radzie za tę decyzję.

ad 8
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Wypełniając porządek posiedzenia, przyjęciu poddała protokół z XXVIII Sesji Rady Miasta, który
był  wyłożony  w  Biurze  Rady  Miasta,  a  obecnie  znajduje  się  w  sali  obrad.  Przypomniała,
co było przedmiotem obrad XXVIII Sesji  /Informacja stanowi Załącznik nr 23 do Protokołu/.
Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść uwagi lub zgłosić wnioski do treści
protokołu, a w związku z brakiem zgłoszeń zarządziła głosowanie.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XXVIII/16  z obrad
XXVIII zwyczajnej sesji Rady Miasta z dnia 30 listopada 2016 roku – bez wprowadzania

zmian w jego treści.
Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Stwierdziła,  że  Rada  Miasta  jednogłośnie  przyjęła  Protokół  Nr  XXVIII/16  z  obrad  XXVIII
zwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 30 listopada 2016 roku – bez wprowadzania zmian w jego
treści – przy 19 głosach za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.
Następnie przyjęciu poddała protokół z XXIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta, który wyłożony
był w Biurze Rady Miasta, a obecnie znajduje się w sali obrad. Przypomniała, co było przedmiotem
obrad XXIX nadzwyczajnej Sesji /Informacja stanowi Załącznik nr 24 do Protokołu/. Następnie
zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść uwagi lub zgłosić wnioski do treści protokołu,
a w związku z brakiem zgłoszeń zarządziła głosowanie.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XXIX/16  z obrad
XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta z dnia 9 grudnia 2016 roku – bez wprowadzania

zmian w jego treści.
Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się
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Stwierdziła,  że  Rada  Miasta  jednogłośnie  przyjęła  Protokół  Nr  XXIX/16  z  obrad  XXIX
nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 9 grudnia 2016 roku – bez wprowadzania zmian w jego
treści – przy 19 głosach za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.

ad 9
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Otworzyła realizację punktu: „Wolne wnioski i informacje”.
Pan Ryszard Chiliński – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej
Jako reprezentant Stowarzyszenia „Lepsze Grajewo” poinformował o wykonaniu 261 m alejek na
cmentarzu parafialnym – od kaplicy do przejścia na cmentarz komunalny. Podziękował wszystkim,
którzy przyczynili się do osiągnięcia tego celu.
Pan  Andrzej  Niewiarowski  –  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Przestrzennej
i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego
Zapytał, czy po wykonaniu inwestycji na ul. Wojska Polskiego latarnie oświetleniowe będą różne,
czy wszystkie takie same.
Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta
Odpowiedział, że projekt inwestycji obejmuje częściową wymianę słupów. Dodał, że zobaczymy,
jak to będzie wyglądało po zakończeniu inwestycji.
Pan Zbigniew Fadrowski – Radny Miasta
Zapytał o sprawę zwrotu podatku VAT z pływalni oraz o SSSE.
Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta
Powiedział, że kwestia zwrotu VAT jest w toku. Odnośnie SSSE poinformował, że trzeba odrolnić
działkę.  Dodał,  że  różne  osoby  pytają  o  różne  działki.  Temat  obudował  szerokim kontekstem
merytorycznym.
Pani Elżbieta Kozłowska – Naczelnik WNP
Powiedziała,  że  na  tych  działkach  można  realizować  inwestycje  przemysłowe,  gdyż  plan
zagospodarowania przestrzennego na to pozwala. Dodała, że przezornie wystąpiliśmy do Prezesa
Agencji Nieruchomości Rolnych o zgodę.
Pan  Andrzej  Niewiarowski  –  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Przestrzennej
i Komunalnej, Ochrony Środowiska oraz Prawa i Porządku Publicznego
Zapytał,  od  którego  momentu  liczy  się  5-letni  okres  trwałości  projektu  dofinansowanego  ze
środków UE.
Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta
Powiedział, że okres liczy się od roku następującego po roku, w którym instytucje centralne UE
zatwierdzą wykonanie tego projektu.
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Poinformowała o piśmie w sprawie Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Oddział Grajewo /Pismo
stanowi Załącznik nr 25 do Protokołu/.
Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta
Zaproponował,  by zaprosić  obie  strony na  wspólne  posiedzenie  Komisji,  by wyjaśniły radnym
swoje stanowiska. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
Podziękowała  wszystkim  za  współpracę  w  mijającym  roku  i  złożyła  życzenia  noworoczne.
Poinformowała o imprezach, które mają odbyć się w mieście w najbliższym czasie . W związku
z brakiem innych zgłoszeń do dyskusji zamknęła ten punkt porządku obrad.

ad 10
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta
W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz.  18.00 zamknęła XXX Sesję  Rady Miasta
Grajewo,  wypowiadając  następujące  słowa:  „Zamykam  XXX  zwyczajną  Sesję  Rady  Miasta
Grajewo”.
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Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Karol Rutkowski

Przewodnicząca Rady Miasta

 mgr Halina Muryjas-Rząsa

Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Grajewo.

Retransmisja obrad dostępna pod adresem:

http://bip.um.grajewo.pl/rada_miasta_grajewo/transmisje_z_sesji_rady_miasta/
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